Dam

Damna uetat, damnis uestra munera uestra carent.
Sed me flaminibus uenti maioris iturum,
Dum sumus in portu, prouehat aura leuis.
Ordinar à cultu, cultis bene Liber ab uis
Prouenit, & culto stat seges alta solo.
Forma Dei munus, forma quota quæque superbit?
Pars uestrum tali munere magna caret.
Cura dabit faciem, facies neglecta peribit,
Id. ille similis sit licet illa deæ.
Corpora si ueteres non sic coluere puellæ,
Nec ueteres cultus sic habuere uiri.
Si fuit Andromache tunicas induita ualentes,
Quid mirum: duri militis uxor erat.
Scilicet Aiaci coniux ornata ueniret,
Cui tegmen septem terga fuere boum.
Simplicitas rudiis ante fuit, nunc aurea Roma est,
Et magnas domiti posidet orbis opes.
Aspice, quæ nunc sunt Capitolia, quæq; fuerunt:
Alterius dices illa fuisse Iouis.
Curia consilij nunc est dignissima tanti:
De stipula Tatio regna tenente fuit.
Quæ nunc sub Phœbo, ducibusq; palatia fulgent,
Quid nisi araturis pascua bubus erant?
Prisca iuuent alios: ego me nunc denique natum
Gratulor: hæc ætas moribus apta meis.
Non quia nunc terræ lentum subducitur aurum,
Lectaq; diuerso littore concha uenit:
Nec, quia decrescent effosso marmore montes,
Nec, quia cœruleæ mole fugantur aquæ:
Sed quia cultus adeſt, nec nostros manſit in annos
Rusticitas prisca illa superstes auis.

55 5

Vos

Vos quoque non caris aures onerate lapillis,
 Quos legit in viridi decolor indus aqua.
 Nec prodite graues insuto uestibus auro:
 Per quas nos petitis, sepe fugatis, opes.
 Munditijs capimur: nec sint sine lege capilli,
 Admotæ formam dantq; negantq; manus.
 Nec genus ornatus unum est: quod quanque decebit
 Eligat, & speculum consulat ante suum.
 Longa probat facies capitis discrimina puri:
 Sic erat ornatis Laodameia comis.
 Exiguum summi nodum sibi fronde relinquit,
 Ut pateant aures, ora rotunda uolunt.
 Alterius crines humero iacentur utroque:
 Talis es assumpta Phœbe canore lyra.
 Altera succincte religetur more Diana,
 Ut solet, attonitas cum petit illa feræ.
 Hanc decet inflatos laxè iccisse capillos:
 Illa fit astrictis impedienda comis.
 Hanc decet ornari testudine Cyllenea:
 Sustineat similes fluctibus illa sinus.
 Sed neque ramosa numerabis in ilice frondes,
 Nec quot apes Hyblæ, nec quot in Alpe feræ.
 Nec nubi tot cultus numero comprehendere fas est:
 Adiicit ornatus proxima quæque dies.
 At neglecta decet multas coma: sepe iacere
 Hesternam credas, illa repexa modo est.
 Ars c. sum simulat: sic capta uidit in urbe
 Aleides Iolen: hanc ego dixit, amo.
 Talem te Bacchus, Satyris clamantibus euc,
 Sustulit in eurrus Cnoſi reliqua suos.

O' quam

O quantum indulget uestro natura decori,
 Quarum sunt multis damna pianda modis.
 Nos male detegimur, raptiq; etate capilli,
 Ut Borea frondes excutiente, cadunt:
 Femina canitem germanis inficit herbis,
 Et melior uero queritur arte color.
 Femina procedit densissima crinibus emptis,
 Proq; suis alios efficit ære suos:
 Nec pudor est emisse palam: *uenisse uidemus
 Herculis ante oculos, uirgineumq; chorum.
 Quid de ueste loquar: non iam segmenta requiro:
 Nec que de Tyrio murice lana rubet.
 Cum tot proderint pretio leuiore colores,
 Quis furor est census corpore ferre suos?
 Aëris ecce color, tum cum sine nubibus aë:
 Nec tepidis pluvias concitat austri aquas.
 Ecce tibi similis, qui quondam Phryxon, & Hellen
 Diceris Inois cripuisse dolis.
 Hic undas imitatur, habet quoque nomen ab undis,
 Crediderim Nymphas hac ego ueste tegi.
 Ille crocum simulat: croceo uelatur amictu,
 Rosid; luciferos cum Dea iungit equos.
 Hic Paphias myrtos, hic purpureos amethystos.
 Albentes uero rosas, Threiciam uero gruem.
 Nec glandes Amarylli tue, nec amygdala desunt:
 Et sua uelleribus nomina cera dedit.
 Quot noua terra parit flores, cum uere tepenti
 Vitis agit gemmas, pigrasq; fugit hyems:
 Lana tot, aut plures succos bibit, elige certos,
 Nam non conueniens omnibus unus erit.
 Pulla decet niueas: Briseida pulla decebat:

*uenire

Cum

Cum rapta est, pulla tum quoque ueste fuit.
 Alba decent fuscas: albis Cephei placebas,
 Sic tibi uestitae pressa Seriphos erat.
 Quam saepe admonui, ne trux caper iret in alas,
 Ne ueforent duris aspera crura pilis.
 Sed non Caucasia doceo de rupe puellas:
 Quaeque bibunt undas Myse Caice tuas.
 Quid si præcipiam, ne fuscet inertia dentes?
 Oraque suscepta manu lauentur aquæ?
 Scitis, & inducta candorem querere cera:
 Sanguine quæ uero non rubet, arte rubet.
 Arte supercilij confinia nudare repletis:
 Paruaque synceras uelat aluta genas.
 Nec pudor est oculos tenui signare fauilla,
 Vel prope te nato lucide Cydne croco.
 Est mihi, quo dixi uestrae medicamina formæ,
 Paruus, sed cura grande libellus opus.
 Hinc quoque præsidium læse petitote puellæ.
 Non est pro uestris ars mea rebus iners.
 Non tamen expositas mensa deprendat amator
 Pyxidas: ars faciem dissimulata iuuet.
 Quem non offendat toto fæc illita uult,
 Cum fluit in tepidos pondere lapsi sinus?
 Oesipa quid redolent, quamuis mittantur Athenis,
 Demptus ab immunde uellere succus ouis?
 Nec coram mistas cerue sumpsisce medullas,
 Nec coram dentes perfricuisse probem.
 Ista dabunt faciem, sed erunt deformia uisu:
 Multaque cum fiunt turpiæ, factæ placent.
 Quæ nunc nomen habent operosi signa Myronis,
 Pondus iners quandam, duraque massa fuit.